
Protokół Nr XXVI/08 
z dwudziestej szóstej sesji  Rady Gminy Męcinka 

w dniu 29 grudnia  2008 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 12 – tu. Nieobecni radni : Edyta 
Chudzik, Jan Fajkiel, Ryszard Myślecki i Zdzisława Wachowska.  
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Poseł na Sejm RP – ElŜbieta Witek, 
3. Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner, 
4. Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
5. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
6. Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

Otwarcia dwudziestej szóstej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram dwudziestą szóstą sesję  Rady Gminy 
Męcinka”. 
Na wstępie w imieniu wszystkich obecnych na sesji  przywitał zaproszoną na 
sesję panią poseł na Sejm RP ElŜbietę Witek. Wręczając kwiaty podziękował za 
przybycie na sesję, złoŜył równieŜ Ŝyczenia pomyślności i satysfakcji z 
podejmowanych działań jak równieŜ podziękowania za dotychczasowe starania 
podjęte na rzecz naszej gminy.  
Pani poseł podziękowała za zaproszenie, zapewniając przy tym, Ŝe jako 
mieszkanka Jawora lepiej zna radnych z Męcinki, gdyŜ częściej bywa na sesjach  
z uwagi na fakt, Ŝe jest zapraszana. Stwierdziła równieŜ, Ŝe nic tak nie cieszy jak 
świadomość, Ŝe w gminie tej jest dobry gospodarz, rozumiejący się radni i 
Ŝyczyć tylko aby nigdy zawiść ludzka nie dała im się podzielić. Dodała, Ŝe w 
gminie tej robi się bardzo wiele, ale Ŝyczy aby przetrwali wszelkie trudności 
jakie mogą pojawić się równieŜ w tej gminie w związku  z kryzysem 
gospodarczym, jaki czeka Polskę,  Następnie złoŜyła wszystkim obecnym, a za 
ich pośrednictwem wszystkim mieszkańcom Ŝyczenia wszystkiego dobrego w 
2009 roku.  
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 12-tu  
radnych , co stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i 
podejmować prawomocne uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja o wydanych decyzjach ustalających opłatę z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w  związku z uchwaleniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

5. Uchwalenie budŜetu Gminy Męcinka na 2009 rok.   
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6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
1/ programu współpracy gminy Męcinka z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego 
w roku 2009, 
2/ zatwierdzenia planu pracy rady gminy na 2009 rok, 
3/ zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2009 rok, 
4/ wyboru banku wykonującego bankową obsługę budŜetu gminy 
Męcinka, 
5/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jaworskiemu na realizację 
zadania publicznego,   
6/ zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 rok.   

7. Sprawy róŜne . 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9. Zamknięcie sesji.  

Nie wprowadzono zmian do porządku obrad.  
 
Ad. 2.  
Przewodniczący rady poprosił wójta o przedstawienie informacji nt. działalności 
w okresie od ostatniej sesji tj. od 28 listopada  br.  
Wójt poinformował, Ŝe gmina jest jedną ze 108 gmin, które złoŜyły wniosek o 
remont drogi w ramach programu rządowego tzw. „Schetynówki”. Zaplanowany 
jest w ramach tego programu remont drogi w Piotrowicach. Sprawnie przebiega 
dystrybucja towarów Ŝywnościowych rozprowadzanych przez GOPS, przy 
udziale sołtysów i innych społeczników. Towary te trafiają do najbardziej 
potrzebujących, a jest ich bardzo wielu.  
Był na spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez działaczy klubu AA. Był 
to  otwarty mitting, na którym uczestnicy opowiadali się bardzo pozytywnie  o 
prowadzonej przez ośrodek terapeutyczny pracy z osobami i rodzinami 
uzaleŜnionymi. Bardzo wiele osób skorzystało z pomocy ośrodka w 
przezwycięŜaniu min. choroby alkoholowej.  
Następnie dodał, Ŝe  informację nt. podejmowanych działań w tym okresie 
przedstawi na następnej sesji.  
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań do przedstawionej informacji.  
 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację 
Wójta Gminy o działalności w okresie pomiędzy sesjami do akceptującej 
wiadomości.  
 
Ad. 3.    
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :  
Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego zgłosiła awarię wodociągu w Pomocnem.  
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- Wójt gminy wyjaśnił, Ŝe w przypadku awarii ustalony jest tryb postępowania 
tj. sołtys zawiadamia p. Szebera, a jeŜeli nie ma do niego kontaktu dzwoni do 
urzędu gminy. Awaria powinna być usunięta moŜliwie szybko i skutecznie aby 
zminimalizować straty wody.  
Radna Małgorzata Stawowczyk z Piotrowic – między świetlicą a kościołem  jest 
nieczynne szambo i otwór jest nieszczelny.  
- Wójt gminy wyjaśnił, Ŝe wszystkie obiekty podłączone są do kanalizacji i 
szambo w najbliŜszym czasie zostanie zasypane.  
Radna Mariola Mikołajczyk  z Przybyłowic – rozjeŜdŜone jest pobocze drogi 
Przybyłowicz – Słup.  
- Wójt Gminy poinformował, Ŝe na pobocze to wysypany zostanie odpowiedni 
kamień aby wzmocnić pobocze.  
Interpelacje i zapytania na piśmie złoŜył radny Lesław Sitarz z Kondratowa.  
 

Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe na pozostałe zgłoszone 
interpelacje i zapytania wójt udzieli odpowiedzi w końcowej części obrad. W 
przypadku niemoŜności udzielenia odpowiedzi wyjaśnienie zostanie udzielone na 
piśmie w terminie 14-tu dni. 
 
Ad. 4.  
Wójt Gminy przedstawił  informację o wydanych decyzjach ustalających opłatę z 
tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację 
Wójta Gminy o wydanych decyzjach ustalających opłatę z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wraz z negatywną informacją dotyczącą  zgłoszonych Ŝądaniach 
wypłaty odszkodowań z tytułu obniŜenia wartości nieruchomości na skutek 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
 
Ad.  5 .  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z procedurą uchwalania 
budŜetu  ustaloną  uchwałą Nr X/68/07 Rady Gminy Męcinka  z dnia 26 września 
2007 r. w trakcie uchwalania budŜetu gminy Męcinka na rok następny naleŜy 
uwzględnić  następujące punkty : 
1/ przedstawienie  projektu uchwały budŜetowej, 2/ odczytanie  opinii regionalnej 
izby obrachunkowej o projekcie uchwały budŜetowej,  
3/ przedstawienie ostatecznej opinii i wniosków komisji rady właściwej  do spraw 
budŜetu,  

4/ przedstawienie stanowiska  wójta gminy, do opinii i wniosków komisji 
właściwej  do spraw budŜetu i opinii regionalnej izby obrachunkowej.  
5/ głosowanie nad  projektem uchwały budŜetowej.  
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Ad. 5/1. 
Projekt uchwały budŜetowej przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował 
obecnych o wprowadzonych zmianach w przedstawionym do analizy w dniu 17 
listopada br. projekcie.  
1/ zapisano w uchwale budŜetowej  kwoty dotacji z podziałem  dotacje 
podmiotowe i dotacje celowe, 
2/ skreślono zbędny zapis  dot. ustalenia  limitu zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz kredytów i poŜyczek zaciąganych na -  „ spłatę 
wcześniej zaciągniętych poŜyczek i kredytów w kwocie 604.150 zł”,  
3/ wpisano właściwą kwotę  wysokości zaciąganych kredytów i poŜyczek na 
pokrycie  występującego w trakcie  roku deficytu budŜetowego,  
4/ sprecyzowano zapis upowaŜnienia do dokonywania zmian w budŜecie  tj. 
przeniesień pomiędzy rozdziałami i paragrafami w granicach działu, równieŜ 
przekazania w tym zakresie upowaŜnienia dla kierowników jednostek 
budŜetowych.  
5/ zmieniono równieŜ  numerację załączników do projektu uchwały, tak Ŝe 
załączniki prezentujące dochody i wydatki budŜetu w róŜnej szczegółowości  
następują po sobie.  
Ad. 5/2.  
W-ce Przewodnicząca Jolanta Dubińska odczytała  uchwałę Nr II-264/2008 II 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 
grudnia 2008 r. w sprawie opinii o projekcie budŜetu gminy Męcinka na 2009 
rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego.  
Opinia stanowi załącznik do protokołu.   
Ad. 5/3.  
Przewodniczący  Komisji BudŜetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw 
Społecznych Wiesław Gregulski  odczytał  ostateczną opinii  w sprawie projektu 
budŜetu na rok 2009.  
Opinia stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 5/4.  
Stanowisko wójta gminy w sprawie  opinii Komisji BudŜetowo-Finansowej, 
Oświaty i Spraw Społecznych  i w sprawie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu przedstawił skarbnik gminy.  
Poinformował, Ŝe  w stosunku do wniosków Komisji nie ustosunkowywał się, 
gdyŜ takowych nie było, natomiast wszystkie uwagi i sugestie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej zostały uwzględnione i wprowadzone w poprawionym 
projekcie.  
Ad. 5/5.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie budŜetu Gminy na rok 
2009.  
Za przyjęciem budŜetu głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych 
(jednogłośnie).  
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Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednogłośnie przyjęła budŜet gminy Męcinka na 2009 rok.  
Uchwała w tej sprawie nr XXVI/160/08 stanowi załącznik do protokołu.    
 
Ad. 6.  
Przed przystąpieniem do rozpatrywania uchwał przewodniczący rady 
poinformował obecnych, Ŝe wszystkie projekty uchwał przeanalizowały :  
Komisja  BudŜetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych  
oraz Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej na 
posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2008 r.   
 
Ad. 6/1.  
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie programu 
współpracy gminy Męcinka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego w roku 2009. 
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie programu współpracy gminy Męcinka 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność poŜytku publicznego w roku 2009 i uchwała w tej sprawie nr 
XXVI/161/08 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia planu pracy rady gminy na  
2009 rok.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie zatwierdzenia planu pracy rady gminy 
na 2009 rok i uchwała w tej sprawie nr XXVI/162/08 stanowi załącznik do 
protokołu.  
                                                                               
Ad. 6/3.   
Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej 
na 2009 rok.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
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Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji 
rewizyjnej na 2009 rok i uchwała w tej sprawie nr XXVI/163/08 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył wyboru banku wykonującego bankową 
obsługę budŜetu gminy Męcinka . 
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie uchwałę w sprawie wyboru banku wykonującego bankową 
obsługę budŜetu gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XXVI/164/08 
stanowi załącznik do protokołu   .    
 
Ad. 6/5. 
Kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Jaworskiemu na realizację zadania publicznego.   
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Jaworskiemu na realizację zadania publicznego i uchwała w tej sprawie nr 
XXVI/165/08 stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad. 6/6. 

Ostatni  projekt uchwały do rozpatrzenia  dotyczył zmiany uchwały budŜetowej 
na 2008 rok.  

Objaśnienia do projektu uchwały przedstawił skarbnik gminy. 

W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na 2008 rok i 
uchwała w tej sprawie nr XXVI/166/08 stanowi załącznik do protokołu.   
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Ad. 7.  
W sprawach róŜnych radna Mariola Mikołajczyk poprosiła obecnych o 
przesyłanie sms-ów do rozgłośni radiowej z poparciem dla zespołu 
folklorystycznego „Perła” z Przybyłowic.  
 
Ad. 8.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe na zgłoszone , na które nie 
udzielono odpowiedzi radny otrzyma na piśmie.  
 
Ad. 9.   
Przewodniczący stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Dwudziestą szóstą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  


